
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 896/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού της επιτροπής διενέργειας συνοπτικού μειοδοτικού 
διαγωνισμού του έργου: «Μεταφορά 1.500 τόνων πλυμένου αλατιού για τις ανάγκες αποχιονισμού του 
οδικού δικτύου της Π.Ε. Έβρου» για το έτος 2017, με κριτήριο αξιολόγησης τη χαμηλότερη τιμή, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 35.775,69 ευρώ.  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  7 Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 7330/1-12-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 
4)Μουσταφά Μετίν μέλος,  5) Καραλίδης Φώτιος  6) Ζιμπίδης Γεώργιος  αναπληρωματικό μέλος και 
7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2)Γεωργιτσόπουλος Χρήστος  3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος  , οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Προσήλθε στην συνεδρίαση από την συζήτηση του έκτου θέματος ημερήσιας διάταξης το μέλος 
της Οικονομικής Επιτροπής  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος . 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  896: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.Η-11378 /24-11-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής 
 
Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 

iv. Το Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 
v. Το με ΑΔΑΜ 17REQ001803611 2017-08-10 Πρωτογενές αίτημα ανάληψης δαπάνης 
vi. Την με ΑΔΑΜ 17REQ001998170 2017-09-26 ΑΠΟΦΑΣΗ Έγκρισης του πρωτογενούς αιτήματος.  
vii. Την διακήρυξη του έργου του θέματος με ΑΔΑΜ 17PROC002175765 2017-11-01, που εγκρίθηκε με 

την 752/2017 απόφαση της Ο.Ε., καθώς και τις αντίστοιχες επιτροπές για την διενέργεια του 
συνοπτικού διαγωνισμού.  

viii. Το από 23-11-2017 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης 
προσφορών, σύμφωνα με το οποίο κατατέθηκαν τρεις προσφορές, αλλά αποκλειστήκαν οι δύο και 
ανοίχτηκε μία οικονομική προσφορά, αυτή της  «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,  με προσφερόμενο ποσό 
18.432,51 € με Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 7ΦΚΛ7ΛΒ-ΙΙ6



ix. Το γεγονός σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 117 του Ν.4412/2016, η υποβολή μίας προσφοράς 
δεν επηρεάζει την ανάθεση της σύμβασης. Ότι η προσφορά της  «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.», η οποία 
κρίνεται συμφέρουσα και προτείνεται ως μειοδότρια για την ανάθεση του έργου είναι 18.432,51   € με 
Φ.Π.Α. 
 

Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

Την έγκριση του από 23-11-2017 πρακτικού της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης 
των προσφορών του  συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ 
ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» 
για τις ανάγκες  της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου για το έτος 2017,  με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 18.432,51   €  (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α)  σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν κατά το στάδιο αποσφράγισης του διαγωνισμού οι 
(υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής», «Τεχνική Προσφορά» και  «Οικονομική Προσφορά» των 
οικονομικών φορέων  που συμμετείχαν στον διαγωνισμό. 

Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής : «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 23 Νοεμβρίου ημέρα Πέμπτη 
του έτους 2017 και ώρα 10.00 π.μ. συνεδρίασαν για την αξιολόγηση του ανωτέρω διαγωνισμού οι παρακάτω:  

1. Τζιβελέκη Μαρία Πολιτικός Μηχανικός με Α’ β ως πρόεδρος  
2. Τσολακίδης Γεώργιος Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε.  με Α’ β ως μέλος 
3. Κεμαλής Κωνσταντίνος Τ.Ε. Πληροφορικής με Β΄ β ως μέλος  

που αποτελούν τη επιτροπή διαγωνισμού που ορίσθηκε με την αριθμ 752/2017 (ΑΔΑ: Ψ0Σ07ΛΒ-ΜΕ0) 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 

Η επιτροπή παραλαμβάνει (αριθμεί, υπογράφει) τις προσφορές που κατατέθηκαν μέχρι την 22/11/2017 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 14:30, στην Γραμματεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου. 

Η επιτροπή  παρέλαβε, αρίθμησε και μονόγραψε τρεις (3) προσφορές, ήτοι:  
1. ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ Α.Ε. 
2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΤΣΟΣ 
3. ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε. 

Κατόπιν προέβη στο άνοιγμα των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, τα σφράγισε και μονόγραψε ανά φύλλο όλα 
όσα υπήρχαν εντός των φακέλων, χωρίς να αποσφραγίσει τις τεχνικές και οικονομικές προσφορές.  

Η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και εξετάζοντας αυτά προσεκτικά, 
διαπίστωσε τα εξής: 

Στον φάκελο της πρώτης προσφοράς της «ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ Α.Ε.», το 
αντίγραφο Ισολογισμού της επιχείρησης ήταν του έτους 2015 και όχι του προηγούμενου έτους, δηλαδή του 2016, όπως 
αναφέρεται στην παράγραφο 1.ζ του άρθρου 2 της διακήρυξης. 

Στον φάκελο της δεύτερης προσφοράς του ΙΩΑΝΝΗ ΒΟΤΣΟΥ, δεν υπήρχε κανένα δικαιολογητικό από αυτά που 
αναφέρονται στην παράγραφο 1.θ του άρθρου 2 της διακήρυξης. 

        Στον φάκελο της τρίτης προσφοράς της  «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,  διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά είναι 
σύμφωνα με όσα αναφέρονται στην Διακήρυξη του Διαγωνισμού. 

Στην συνέχεια η επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων των τεχνικών προσφορών και στην 
αξιολόγηση των προδιαγραφών των προσφερόμενων υλικών – εργασιών, κατά την οποία διαπιστώθηκε ότι αυτές είναι 
σύμφωνες με τα όσα ορίζονται στο παράρτημα Δ της υπ. αριθ  Η-9868/13-10-2017 διακήρυξης. 

Η επιτροπή μετά από διαβούλευση, αποφάσισε να απορρίψει τις δύο πρώτες προσφορές, καθόσον σύμφωνα με 
το άρθρο 1, κεφάλαιο Β) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ, παρ. 1, τα δικαιολογητικά που έλειπαν ήταν επί ποινή αποκλεισμού.  Ενώ 
έκανε δεκτή την τρίτη προσφορά της  «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.». 

 

Στην συνέχεια η επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα του φακέλου της οικονομικής προσφοράς της τρίτης 
συμμετοχής, που έχει ως εξής . 

 

1. «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.» 

ΑΔΑ: 7ΦΚΛ7ΛΒ-ΙΙ6



Κόστος μεταφοράς υλικών 

Προσφερόμενη Τιμή:  

                     14.864,93 € + 3.567,58 € (24% Φ.Π.Α.) = 18.432,51 €  

Για την μεταφορά υλικών σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:  
 

 Βάρος 
(ton) 

Όγκος (m3) Κόστος 
(€/m3km) 

Απόσταση 
(km) 

Κόστος (€) 

ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ 400 226,67 0.10 80 1813,36 
ΑΝΘΕΙΑ 100 66,67 0,10 91 606,70 

ΑΡΔΑΝΙΟ 150 100,00 0,10 114 1140,00 
ΔΑΔΙΑ 150 100,00 0,10 145 1450,00 

ΣΟΦΙΚΟ 150 100,00 0,10 185 1850,00 
ΟΡΜΕΝΙΟ 150 100,00 0.10 263 2630,00 
ΚΥΠΡΙΝΟΣ 150 100,00 0.10 220 2200,00 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ 150 100,00 0,10 193,5 1935,00 

ΜΙΚΡΟ 
ΔΕΡΕΙΟ 

50 33,33 0,10 176,5 588,27 

ΜΕΓΑ 
ΔΕΡΕΙΟ 

50 33,33 0,10 195,5 651,60 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                                                                             
14.864,93                                                                       

ΦΠΑ     24 %                                                                                                                                         
3.567,58                                                                                                

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ                                                                                                                                        
18.432,51    
 

Η επιτροπή διαγωνισμού εφόσον διαπίστωσε ότι η προσφορά της «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.» και όλα τα 
δικαιολογητικά που την συνόδευαν ήταν σύμφωνα με την με αριθμό Η - 9868/13-10-2017  διακήρυξη και λαμβάνοντας 
υπόψη το γεγονός 

 

- ότι τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης και 
διαφάνειας 

- το γεγονός ότι η οικονομική προσφορά που υποβλήθηκε πληρεί όλους τους όρους της διακήρυξης και είναι 
εντός του προϋπολογισμού 

- το γεγονός ότι υποβλήθηκαν τρεις (3) προσφορές, αλλά ανοίχθηκε μία (1) οικονομική 
- λαμβάνοντας τέλος υπόψη το παρ. 3  αρθ. 117 του Ν.4412/16 «Η υποβολή μόνο μίας προσφοράς 

…………………την ανάθεση της σύμβασης» 
- είναι οικονομικά συμφέρουσα συγκρινόμενη με τις τρέχουσες τιμές της αγοράς για την μεταφορά υλικών 
- η οικονομική προσφορά είναι εντός της προϋπολογισθείσης δαπάνης. 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

Ότι η προσφορά της «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»  κρίνεται συμφέρουσα και προτείνεται ως μειοδότρια του έργου 
«ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» στην συνολική τιμή των # 18.432,51  €# δέκα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα δύο 
ευρώ και πενήντα ένα λεπτών, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

Η παραπάνω εταιρεία στην οποία πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, σε προθεσμία όχι μικρότερη των δέκα(10) 
ούτε μεγαλύτερη των είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης σε αυτήν, οφείλει να 
υποβάλλει σε φάκελο με σήμανση ’’Δικαιολογητικά κατακύρωσης’’, τα δικαιολογητικά όπως αναφέρονται στο άρθρ. 7 
της αριθ. Η-9868/13-10-2017 Διακήρυξης και στα άρθρ. 103 & 105 του Ν. 4412/16, μετά την κατακύρωση του 
αποτελέσματος από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ επί του πρώτου πρακτικού. Για την ημερομηνία εξέτασης 
των δικαιολογητικών κατακύρωσης ο προσωρινός ανάδοχος θα ειδοποιηθεί εγκαίρως». 

 

ΑΔΑ: 7ΦΚΛ7ΛΒ-ΙΙ6



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το από 23-11-2017 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης 

των προσφορών του  συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού του έργου «ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ 
ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ» 
για τις ανάγκες  της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου για το έτος 2017,  με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, συνολικού προϋπολογισμού 18.432,51   €  (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α)  σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν κατά το στάδιο αποσφράγισης του διαγωνισμού οι 
(υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής», «Τεχνική Προσφορά» και  «Οικονομική Προσφορά» των 
οικονομικών φορέων  που συμμετείχαν στον διαγωνισμό και σύμφωνα με το οποίο αποφασίστηκε ότι η 
προσφορά της «ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Α.Τ.Ε.»  κρίνεται συμφέρουσα και προτείνεται ως μειοδότρια του έργου 
«ΜΕΤΑΦΟΡΑ 1.500,00 ΤΟΝΩΝ ΠΛΥΜΕΝΟΥ ΑΛΑΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ» στην συνολική τιμή των # 18.432,51  €# δέκα οκτώ χιλιάδων 
τετρακοσίων τριάντα δύο ευρώ και πενήντα ένα λεπτών, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  896/2017. 
 
 

 
 

       
 
 

        Ο  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
          ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

                   ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
    
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ   

      ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ    
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

      ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

                 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
       

                    
 

 
       

ΑΔΑ: 7ΦΚΛ7ΛΒ-ΙΙ6


		2017-12-13T10:18:08+0200
	Athens




